
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БРАТСКИЙ РАЙОН 

ВИХОРЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

№ 161 от 13.04.2016 г. 
 

О внесении изменений и дополнений в Порядок  

формирования и использования бюджетных  

ассигнований муниципального дорожного 

фонда Вихоревского городского поселения, 

утвержденный Решением Думы Вихоревского 

муниципального образования от 20.12.2013г. № 72 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом  от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вихоревского 

муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования 

РЕШИЛА:  

 

             1. Внести  следующие изменения и дополнения в Порядок формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вихоревского 

городского поселения, утвержденный Решением Думы Вихоревского муниципального 

образования от 20.12.2013г. №72, далее по тексту- Порядок. 

            1.1.  Подпункты 7,8,11  пункта 2.1 раздела 2 Порядка исключить. 

1.2.  Абзац 8 раздела 3 Порядка изменить и изложить в новой редакции: 

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не                                               

использованные в текущем финансовом году, но обеспеченные источниками доходов, 

имеющих целевое назначение и указанных в п.2.1, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований Муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году. 

1.3.  Пункт 3.6 раздела 3 Порядка дополнить абзацем: 

Исключение составляют поступления, направленные на увеличение дорожного фонда в 

соответствии с п. 2.2.2 раздела 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансово-экономической деятельности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 
Председатель Думы Вихоревского 

муниципального образования                                    Е.А.Ясинская 

 

Глава Вихоревского 

муниципального образования                                                 Г.К.Пуляев 

 


